[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.07.2018 г.                                     Коренево                                     № 304
О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района от 08.04.2013 г. № 225 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»
(в новой редакции)
В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 28.04.2014 г. №283-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 27.02.2013г. №84-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Кореневского района от 08.04.2013г.                   №225 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (в новой редакции).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава
Кореневского района                                                                        С.И. Ковтун
Утверждены
постановлением Администрации Кореневского района Курской области
от «05» _____07______2018 г. № 304
Изменения, которые вносятся в постановление Администрации Кореневского района от 08.04.2013 г. № 225 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (в новой редакции)
1. Раздел VI «Показатели нормативов для согласования районной «дорожной карты» изложить в новой редакции:

VI «Показатели нормативов для согласования районной «дорожной карты»:

	Наименование показателей
	2012г

факт
	2013 г. факт
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 г.-2016 г.
	2014 г.-
2018 г.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 социального работника (по среднесписочной численности работников)
	X
	162
	162
	161
	158
	158
	158
	X
	X

	2
	Число получателей услуг, чел.
	X
	16832
	16690
	16547
	16299
	16299
	16299
	X
	X

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, человек
	X
	104
	103
	103
	103
	101
	101
	X
	X

	4
	Численность населения Кореневского района Курской области, чел.
	X
	16832
	16690
	16547
	16299
	16299
	16299
	X
	X

	5
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры Кореневского района и средней заработной платы в Курской области по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы

	X
	X

	6
	По программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных)учреждениях на 2012-2018годы
	49,0
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0

	7
	по Плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры", %

	60,2
	64,9
	73,9
	70,0
	90,0
	100,0

	X

	8
	по Курской области
	X
	60,2
	64,9
	73,9
	70,0
	90,0
	100,0
	X
	X

	9
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	X
	21 128
	23230
	21165
	22840
	24200
	25660
	X
	X

	10
	Темп роста к предыдущему году, %
	X
	          х
	110
	-
	108
	106
	106
	X
	X

	11
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, рублей
	X
	11841
	15076
	15646
	16102
	21780
	25660
	X
	X

	12
	Темп роста к предыдущему году, %
	X
	          х
	127
	104
	103
	135
	118
	X
	X